



## Nomus A/S

Toldbodgade 6A  
8900 Randers C  
CVR-nr. 30186915

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.01.2021

---

**Lars William Schmidt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nomus A/S

Toldbodgade 6A

8900 Randers C

CVR-nr.: 30186915

Stiftelsesdato: 19.06.1970

Hjemsted: Randers C

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Søren Aage Rathcke

Erik Dalsro Jørgensen

Lars William Schmidt

Anne-Mette Lundsgaard

## Direktion

Lars William Schmidt, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver service og handel inden for skadedyrbekæmpelse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.873 t.kr. mod et overskud på 2.036 t.kr. i 2019. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2020 i alt 11.192 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket af indtægtsførsel af sidste års hensættelse på med 379 t.kr., som ikke blev aktuel i 2020.

Selskabet har ikke været og forventer ikke at blive væsentlig påvirket af Covid-19.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>7.721.209</b>	<b>6.189.928</b>
Distributionsomkostninger		(23.897)	(44.198)
Administrationsomkostninger		(3.969.683)	(3.521.487)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.727.629</b>	<b>2.624.243</b>
Andre finansielle indtægter		35.535	33.241
Andre finansielle omkostninger		(69.034)	(44.461)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.694.130</b>	<b>2.613.023</b>
Skat af årets resultat	3	(820.656)	(577.043)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.873.474</b>	<b>2.035.980</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.873.474	2.035.980
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.873.474</b>	<b>2.035.980</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		752.484	1.287.982
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>752.484</b>	<b>1.287.982</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.031.684	4.030.957
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>6.031.684</b>	<b>4.030.957</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.784.168</b>	<b>5.318.939</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.416.530	1.353.049
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.416.530</b>	<b>1.353.049</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.138.504	780.842
Udskudt skat		53.336	202.191
Andre tilgodehavender	6	5.072.682	3.004.600
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	965.843	396.396
Periodeafgrænsningsposter		81.150	136.770
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.311.515</b>	<b>4.520.799</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.501.297</b>	<b>4.575.822</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.229.342</b>	<b>10.449.670</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.013.510</b>	<b>15.768.609</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Overført overskud eller underskud		8.791.523	5.918.049
<b>Egenkapital</b>		<b>11.191.523</b>	<b>8.318.049</b>
Andre hensatte forpligtelser		0	400.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>400.000</b>
Anden gæld		1.095.990	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.095.990</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.493.572	3.338.566
Leverandører af varer og tjenesteydelser		959.405	797.783
Skyldig skat		497.813	279.982
Anden gæld		2.775.207	2.634.229
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.725.997</b>	<b>7.050.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.821.987</b>	<b>7.050.560</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.013.510</b>	<b>15.768.609</b>
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.400.000	5.918.049	8.318.049
Årets resultat	0	2.873.474	2.873.474
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.400.000</b>	<b>8.791.523</b>	<b>11.191.523</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste indgå 310 t.kr. som fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver (2019: 326 t.kr.).

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	10.929.260	9.570.584
Pensioner	1.519.325	1.328.775
Andre omkostninger til social sikring	232.818	226.806
	<b>12.681.403</b>	<b>11.126.165</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>29</b>	<b>26</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	671.801	651.982
Ændring af udskudt skat	148.855	(74.939)
	<b>820.656</b>	<b>577.043</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.901.569
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.901.569</b>
Af- og nedskrivninger primo	(613.587)
Årets afskrivninger	(535.498)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.149.085)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>752.484</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	13.285.165
Tilgange	3.767.166
Afgange	(1.543.009)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.509.322</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.254.211)
Årets afskrivninger	(1.766.436)
Tilbageførsel ved afgang	1.543.009
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.477.638)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.031.684</b>

## 6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består primært af pengeudlån.

## 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af handelsmellemværender hos selskabets ejere.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	1.095.990
	<b>1.095.990</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriemidler. Restgæld efter 5 år udgør 1.095 t.kr.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>30.975</b>	<b>30.575</b>
